Jawad, *The Rights of Women in Islam; An Authentic Approach*, cet I (New York: S.T. Martin's Press, 1989), hlm. 1-3.
- Ibn Hisyam, *al-Sirah al-Nabawiyyah li Ibn Hisyam*, notasi oleh Mushthafa al-Saqa, dkk., cet. II (Mesir: Syirkah Maktabah wa Mathba'ah Mushthafa al-Babi al-Halabi wa Awladihi, 1955 M / 1375 H)
- Ira M. Lapidus, *A History of Islamic Societies*, cet. X (Cambridge: Cambridge University Press, 1995), hlm. 24
- Marshal G. S. Hodgson, *The Venture of Islam: Conscience and History in a World Civilization, Vol. I The Classical Age of Islam*, Chicago: Chicago University Press, 1974
- Joseph Schacht, *An Introduction to Islamic Law*, cet. II, Oxford: Oxford University Press, 1964
- Masdar Farid Mas'udi, *Islam dan Hak-Hak Reproduksi Perempuan: Dialog Fiqh Pemberdayaan*, cet. II Bandung: Mizan, 1997
- Muhammad Hamidullah, *The Emergence of Islam*, Afzal Iqbal (translator and editor), cet. I, Islamabad: Islamic Research Institut, 1993
- M. Atho Mudzhar, *Pendekatan Studi Islam Dalam teori dan Praktek*, cet. I, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 1998
- Muhammad Fuad Abd al-Baqi, *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfadz al-Qur'an al-Karim*, cet. I, ttp.: Dar al-Fikr, 1986 M / 1406 H
- Philip K. Hitti, *History of Arabs from Earliest Times to the Present*, edisi X London: The Macmillan Press, 1974.
- Robert Roberts, *The Social Laws of the Qur'an: Considered and Compared with Those of the Hebrew and other Ancient Codes*, cet. I, London: Curzon Press, 1990
- Richard C.